
   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

  

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

PORTARIA Nº 032 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e CONSIDERANDO o Ofício n° 10/2021 – DMS – e protocolado 
sob n° 050 de 02/02/21.  

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes do Comitê Municipal de Prevenção da 
Mortalidade Materno e Infantil do Município de Porto Amazonas como segue: 

  
Representantes do Departamento de Educação e Cultura: 
Titular – Elaine Cristina Marcondes Kaseker 
Suplente – Emilia Aparecida Morgado Salgado 
 
Representantes do Departamento de Assistência Social: 
Titular – Thayse de Paula Padilha 
Suplente – Graciane Andréia Hoinatski 
 
Representantes da Enfermagem do Pronto Atendimento Municipal de Porto Amazonas: 
Titular – Janira Kmiecik Machado 
Suplente – Aline Bugs de Quadro 
 
Representantes da Epidemiologia: 
Titular – Renata Ferrari 
Suplente – Alessandro da Silva Schmidt 
 
Representantes da Unidade Básica de Saúde: 
Titular – Tatiane Ribas Vieira 
Suplente – Jucimara Neves 
 
Representantes da Equipe Médica: 
Titular – Guilherme Henrique Gonçalves Lima 
Suplente – Haydan de Freitas Osako 
 
Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular - Ana Paula Rodrigues Paes 
Suplente – Adriane Marcondes 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 10 de 
fevereiro de 2021. 

 
Elias Jocid Gomes da Costa  

Prefeito Municipal 


